⁴⁸ Nn. 12-22.

⁴⁹ "... anthropologiae biblicae ... quasi compendium ...". *FR*, n. 60: p. 52.

⁵⁰ "... de humanae personae valore agitur, quae ad imaginem Dei creata est, eius dignitatis et praestantiae prae ceteris creaturis ratio affertur atque eius rationis transcendens facultas ostenditur". *Ibid.* Cf. *GS*, nn. 14-15.

⁵¹ "... ad explorandas semitas, quas sola ne suspicatur quidem se illas decurrere posse". *FR*, n. 73: p. 62.

⁵² "... novos et inexpectatos attingit fines". *Ibid.* Cf. *FR*, n. 21: p. 22.

⁵³ "... agendo ... intra duas res – Dei verbum scilicet altioioremque eius cognitionem – rationem paene percipi et quodammodo gubernari, ut semitas illas vitet quae extra Veritatem revelatam eandem perducant ac, tandem, simpliciter extra ipsam veritatem...". *FR*, n. 73: p. 62.

⁵⁴ "... fides vero rationem ab erroribus liberet ac tueatur eamque multiplicitate cognitione instruat". *DF*: n. 3019.

⁵⁵ 9-XI-1846: *DS*, nn. 2775-2786.

⁵⁶ "... fides vero rationem ab omnibus erroribus liberet eamque divinarum rerum cognitione mirifice illustret ...". *DS*, n. 2776.

⁵⁷ *AeP*: n. 67, cita letteralmente la frase della *DF*.

⁵⁸ "... fides christiana, cum Dei auctoritate nitatur, certissima est veritatis magistra; quam qui sequitur, neque errorum laqueis irretitur, neque incertarum opinionum fluctibus agitur". *AeP*: n. 66.

⁵⁹ *Ibid.*

⁶⁰ Cf., p.es., *Super De Trinitate, pars 2, q. 3, a. 1, ad 4.*

⁶¹ "... postulata ..., quae theologia – immo, antehac Dei verbum – philosophicae cogitationi ac recentioribus philosophicis hodie exhibet". *FR*, n. 79: p. 66. Cf. n. 49: p. 44: "Philosophia ... facere non potest quin servet necessitates quoque et perspicuitates veritatis revelatae proprias"; n. 101: pp. 83-84; n. 106: pp. 86-87. Cf. anche nn. 81-85: pp. 68-73, dove vengono concretamente definite queste esigenze della parola di Dio alla filosofia.

⁶² “Veritas revelata, clare id quod est collustrando sumens initium ex splendore quem efficit id quod per se Est, philosophicae cogitationis iter illuminabit”. *FR*, n. 79: p. 66.

⁶³ “... nefastum discidium ...”. *FR*, n. 45: p. 41.

⁶⁴ Cf. soprattutto *FR*, n. 77: pp. 65-66.

⁶⁵ Cf. *FR*, n. 13: p. 16: “... signa haec ... tribuunt rationi humanae vim quia sinunt eam propriis viribus, quarum ipsa est invidiosa custos, intra mysterium investigare ...”; n. 16: p. 19: “Ipsa [*fides*] non ideo intercedit ut autonomiam rationis deiciat aut eius actionis regionem deminuat ...”.

⁶⁶ “... secundum suam rationem suasque regulas agere debet ...”. *FR*, n. 49: p. 44. Cf. n. 45: p. 41; n. 75: p. 63; n. 77: pp. 65-66; n. 79: pp. 66-67.